
 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Identifikace zmenšujících se měst (schéma) 

Příloha č. 2: Identifikace ekonomických příčin zmenšování měst (schéma) 

Příloha č. 3: Identifikace sociálních příčin zmenšujících se měst (schéma) 

Příloha č. 4: Identifikace environmentálních příčin zmenšujících se měst (schéma) 

Příloha č. 5: Identifikace prostorových příčin zmenšujících se měst (schéma) 

Příloha č. 6: Dotazník (tabulka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 Přílohy 

Příloha č. 1: Identifikace zmenšujících se měst (schéma). Zdroj: GaREP, spol. s.r.o. 

Metodika identifikace příčin procesu zmenšování obcí a měst. Brno 2015.  

s. 10. 

 

 



Příloha č. 2: Identifikace ekonomických příčin zmenšování měst (schéma). Zdroj: 

GaREP, spol. s.r.o. Metodika identifikace příčin procesu zmenšování obcí a měst. Brno 

2015. s. 14. 

 

 

 

 



Příloha č. 3: Identifikace sociálních příčin zmenšujících se měst (schéma). Zdroj: 

GaREP, spol. s.r.o. Metodika identifikace příčin procesu zmenšování obcí a měst. Brno 

2015. s. 17. 

 



Příloha č. 4: Identifikace environmentálních příčin zmenšujících se měst (schéma). 

Zdroj: GaREP, spol. s.r.o. Metodika identifikace příčin procesu zmenšování obcí a měst. 

Brno 2015. s. 19. 

 



Příloha č. 5: Identifikace prostorových příčin zmenšujících se měst (schéma). Zdroj: 

GaREP, spol. s.r.o. Metodika identifikace příčin procesu zmenšování obcí a měst. Brno 

2015. s. 21. 

 

 

  



Příloha č. 6: Dotazník (tabulka) 

 

Otázka Možnosti 

Cesta - pokud 
není uvedeno 

jinak, pokračuje 
se na další 

otázku 

1. Kde nyní bydlíte (vyberte nejpřesnější možnou variantu)  

 A) V Šumperku Otázka č. 2 

 B) V okrese Šumperk Otázka č. 3 

 C) V Olomouckém kraji Otázka č. 3 

 D) V České republice Otázka č. 3 

 E) V zahraničí Otázka č. 3 

2. Máte trvalé bydliště ve městě Šumperk?  

 A) Ano Otázka č. 10 

 B) Ne Otázka č. 10 

3. Měl(a) jste bydliště v Šumperku  

 A) Ano Otázka č. 4 

 B) Ne KONEC 

4. Plánujete se do Šumperka vrátit?  

 A) Ano Otázka č. 5 

 B) Ne Otázka č. 6 

 C) Zatím nevím Otázka č. 6 

5. V jakém časovém horizontu máte v plánu se vrátit?  

 A) do 5 let  

 B) za 5-10 let  

 C) za 10-30 let  

 D) až na důchod  
6. Kvůli jakým důvodům jste město opustil(a)? (Můžete zvolit více 
možností)  

 A) Nabídka pracovního trhu  

 B) Nabídka bydlení  

 C) Úroveň zdravotní péče  

 D) Stav životního prostředí  

 E) Nabídka volnočasových aktivit  

 F) Nabídka zboží a služeb  
7. Co Vás přilákalo do Vašeho současného místa bydliště? (Můžete zvolit více možností) 

 A) Pracovní příležitosti  

 B) Nabídka bydlení  

 C) Úroveň zdravotní péče  

 D) Stav životního prostředí  

 E) Možnost vzdělání  

 F) Rodinné vazby  



 G) Vyšší životní úroveň  
8. Jak jste v místě nového bydliště spokojen(a) ve srovnání s životem v Šumperku? 

 A) Více spokojen(a)  

 B) Víceméně stejně spokojen(a)  

 C) Méně spokojen(a)  
9. Chybí Vám něco z města Šumperka? Popřípadě co? (vyplňte, prosím, ve vlastní odpovědi) 

 A) Ano (doplnit) Otázka č. 18 

 B) Ne Otázka č. 18 

10. Dojíždíte za studiem nebo za prací mimo město Šumperk?  

 A) Ne  

 B) Ano - v rámci okresu Šumperk  

 C) Ano - v rámci Olomouckého kraje  

 D) Ano - v rámci ČR  

 E) Ano - mimo ČR  
11. Plánujete se přestěhovat mimo město Šumperk?  

 A) Ano  

 B) Ne Otázka č. 14 

 C) Nevím Otázka č. 14 

12. Kam se chcete přestěhovat? (vyberte nejpřesnější variantu)  

 A) v rámci okresu Šumperk  

 B) v rámci Olomouckého kraje  

 C) v rámci ČR  

 D) mimo ČR  
13. V jakém časovém horizontu chcete město opustit?  

 A) do 5 let  

 B) za 5-10 let  

 C) za více než 10 let  
14. Kvůli jakým důvodům zůstáváte ve městě Šumperku? (Můžete vybrat více možností) 

 A) Rodinné vazby  

 B) Nabídka práce  

 C) Bydlení  

 D) Příroda  

 E) Stav životního prostředí  

 F) Zdravotní péče  

 G) Bezpečnost  

 H) Nabídka a úroveň vzdělávání  

 I) Přátelé, komunita kamarádů  

 I) Jiné (doplnit)  
15. Jaké faktory Vás nabádají k opuštění města? (Můžete zvolit více 
možností)  

 A) Nabídka pracovního trhu  

 B) Nabídka bydlení  



 C) Úroveň zdravotní péče  

 D) Stav životního prostředí  

 E) Nabídka volnočasových aktivit  

 F) Nabídka a úroveň vzdělávání  

 G) Nízká úroveň bezpečnosti  

 H) Nabídka zboží a služeb  

 I) Jiné (doplnit)  
16. Jak jste v Šumperku spokojen(a)?  

 A) Velmi spokojen(a)  

 B) Průměrně spokojen(a)  

 C) Nespokojen(a)  
17. Co Vám ve městě nejvíc schází? (nepovinné)  

 Doplnit  
18. Jak vnímáte dostupnost následujících komodit ve městě Šumperk? (uveďte na stupnici 1 - 
výborná dostupnost, 5 - nedostupné) 

 A) Bydlení - nemovitosti, byty, nájmy  

 B) Kvalitní vzdělávání  

 C) Zdravotní služby  

 D) Sportovní aktivity (i rekreační)  

 E) Kulturní vyžití  

 

F) Další volnočasové aktivity (rukodělné činnosti, kurzy, 
apod.)  

 G) Pracovní příležitosti  

 H) Možnost vlastního podnikání  
19. Jak závažným problémem je podle Vás pro město Šumperk odliv mladých lidí?  

 Stupnice 1 není problém - 5 - velmi závažný  
20. Jak závažným problémem pro město Šumperk je podle Vás odliv lidí do okolních obcí 
(Nový Malín, Rapotín, …)? 

 Stupnice 1 není problém - 5 - velmi závažný  
21. Jak hodnotíte aktivitu města Šumperka pro udržení mladých lidí? (Ohodnoťte jako ve 
škole) 

 Stupnice 1 výborná - 5 - nedostatečná  
22. Čím by podle Vás mohlo město Šumperk přispět ke zlepšení situace? (nepovinné) 

 Doplnit  
23. Která z následujících opatření by podle Vás mohla přispět ke zmírnění odlivu mladých lidí 
z města Šumperka? (vyberte maximálně 3 možnosti) 

 A) Mediální kampaň cílená na mladé lidi  

 B) Snížení poplatků za vodu, odpad, …  

 C) Zlepšení dostupnosti bydlení pro mladé lidi  

 D) Podpora rozvoje podnikatelských aktivit  

 E) Podpora rozvoje infrastruktury  

 C) Větší finanční podpora neziskových spolků a komunitních center 

 D) Zlepšení dostupnosti bydlení pro mladé lidi  



 

E) Informační portál šumperských škol, kulturních akcí, nabídky práce, 
bydlení, atd. 

24. Uveďte, prosím, Vaše pohlaví  

 A) Žena  

 B) Muž  
25. Uveďte Váš věk  

 A) méně než 20 let  

 B) 20-24 let  

 C) 25-29 let  

 D) 30-34 let  

 E) 35 a více let  
26. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?  

 A) Základní  

 B) Středoškolské  

 C) Vyšší odborné  

 D) Vysokoškolské  
27. Uveďte Vaše povolání  

 A) Student  

 B) jiné  Otázka č. 29 

28. Uveďte školu a obor studia (doplnit)  
29. Uveďte odvětí, ve kterém pracujete (zdravotnictví, stavebnictví, …)  
30. Jaká je Vaše profese? (lékař, projektant, …)  
31. Máte nějakou poznámku pro autorku dotazníku? :-)  

 Doplnit (nepovinné) 

Konec - poděkování  
 


